
Posudek bakalářské/magisterské diplomové práce
Posudek   -   Závěrečná práce  - CŽV  

Student: Barbora ČVANČAROVÁ

Obor: ČJ - FJ 

Název práce v českém jazyce:  Práce s textem autorů Liberecka na 2. stupni 
                                                     základních škol

Název práce v anglickém jazyce: Work with texts of Liberec region authors at
                                                         lower secondary schools

Vedoucí práce: PhDr. Ondřej Hník, Ph.D.
                                          
Oponent práce: PhDr. Ondřej Hausenblas

     Zpracování diplomové práce Barbory Čvančarové předpokládalo (kromě uvedení 
do problematiky) především cílevědomý výběr textů autorů libereckého regionu (ze 
kterého diplomantka pochází), tak navržení smysluplné práce s těmito texty. Pro práci 
s texty navrhla diplomantka pracovní listy, aktivity a projekty určené pro žáky 2. 
stupně základních škol. S touto cílovou skupinou má Barbora nejvíce zkušeností z
vlastní učitelské praxe, sama vyučuje na jedné z libereckých ZŠ.
     Z většiny otázek, úkolů a činností, které diplomantka navrhuje, je její učitelská 
praxe patrná.  Učitelům vycházejí vstříc i krátké životopisné medailonky vybraných 
autorů, které jsou součástí práce.
    Na práci Barbory Čvančarové hodnotím především (okamžitou) praktickou 

použitelnost navržených materiálů, jejichž smyslem bylo iniciovat smysluplnou 
literárněvýchovnou práci s texty, které jsou žákům Liberecka blízké již zaměřením na 
místo, kde žáci žijí a které dobře znají z vlastní zkušenosti. 
     Za menší nedostatek práce považuji ne příliš velkou hloubku některých reflexí. 
     Pro účely obhajoby doporučuji Barboře obhájit některé méně literární až 
neliterární úkoly (viz např. jizerskohorské pomníčky atp.) a prokázat dovednost 
adekvátně reflektovat jednu z vybraných aktivit.
     Práci Barbory Čvančarové hodnotím jako velmi dobrou a doporučuji ji 
k obhajobě. Přeji Barboře mnoho úspěchů v dalším odborném i osobním růstu.

V Praze dne 27. srpna 2012                                     PhDr. Ondřej Hník, Ph.D.




